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Poznaj tetrapoda

28 stycznia, Kielce

Co to jest skała? Czym zajmuje się geolog? Czy w Kielcach i okolicy można zobaczyć
ślady  pradawnych  zwierząt  czy  odciski  dawno  wymarłych  roślin?  Jak  wyglądał
tetrapod, gdzie mieszkał i dlaczego jest taki ważny? – odpowiedzi na te pytania będą
szukać goście piątkowego popołudnia (28 stycznia)  w Muzeum Zabawek i Zabawy.

W spotkaniu, które rozpocznie się o godz. 16:30 w sali konferencyjnej wezmą udział Barbara
i  Jerzy  Jędrychowscy,  autorzy  książeczki  dla  dzieci  „Góry  Świętokrzyskie  –  Kraina
tetrapoda”. Książeczka w prosty i  nieskomplikowany sposób przybliża dzieciom ze szkół
podstawowych trudne i ważne tematy dotyczące takich działów geologii jak mineralogia czy
paleontologia: jak wyglądają skały i minerały, gdzie zobaczymy tropy pozostawione przez
pradawne zwierzęta czy fragmenty skamieniałych roślin, opowiada także o najciekawszych
geologicznie  miejscach  naszego  regionu.  Bohaterami  tej  książeczki  jest  świętokrzyska
dziewczynka  geolog  i  tetrapod.  Para  ta,  wędrując  po  Górach  Świętokrzyskich,  ukazuje
występujące tu największe ciekawostki geologiczne.

Dodatkową atrakcją  będzie  kolejny  gość  tego  spotkania:  pan dr  Zbigniew Złonkiewicz,
kielecki  geolog,  który  pierwszy  natrafił  na  ślady  tetrapoda  w  Zachełmiu.  Naukowiec
przybliży dzieciom tego tajemniczego stwora, pokazując slajdy, opowiadając, kiedy i w jakich
warunkach żył, jak się poruszał, co jadł. Dzieci będą miały okazję także wziąć udział w
konkursie  plastycznym na… portret  tetrapoda.  Nagrodami w konkursie  będą książeczki
napisane przez państwa Jędrychowskich.

–  Mam  nadzieję,  że  tajemniczy  tetrapod  zachęci  dzieci  do  przyglądania  się  skałom,
zwiedzania wspaniałych rezerwatów geologicznych, jakich pełno w Kielcach i całych Górach
Świętokrzyskich.  Wiosna  już  niedługo,  więc  może  czas  zacząć  planować  rodzinne
geologiczne  wycieczki?  –  zastanawia  się  dyrektorka  Jolanta  Podsiadło.

Wstęp na spotkanie wolny.


